АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    18.02.2014   №     294-  па

О внесении изменений в постановление
мэра  города  Южно-Сахалинска  от
12.07.2007  №  1371  «О  порядке
формирования и утверждения прогноза
социально-экономического  развития
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  среднесрочную
перспективу»

В  соответствии  со  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 37  Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», в связи
с необходимостью приведения в соответствие документов по разработке прогноза
социально-экономического  развития  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на среднесрочную перспективу с прогнозными документами,
утвержденными  на  региональном  уровне,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в Порядок формирования и утверждения прогноза социально-
экономического  развития  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
среднесрочную  перспективу,  утвержденный  постановлением  мэра  города
Южно-Сахалинска от 12.07.2007 № 1371, следующие изменения:

1.1. По  тексту  Порядка  слова  «очередной  финансовый  год»  заменить
словами «очередной финансовый год и плановый период», «городское Собрание
городского округа «Город Южно-Сахалинск» заменить словами «Городская Дума
города Южно-Сахалинска» в соответствующих падежах.

1.2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«В настоящем Порядке используются следующие понятия:

– текущий финансовый  год  —  год,  в  котором  осуществляется   исполнение
бюджета,  составление  и  рассмотрение  проекта  бюджета  на  очередной
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

– очередной  финансовый  год  —  год,  следующий  за  текущим  финансовым
годом;

– плановый  период  —  два  финансовых  года,  следующие  за  очередным
финансовым годом;

– отчетный финансовый год — год, предшествующий текущему финансовому
году.

1.3. Пункт 2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Показатели  формы  №  1  подлежат   корректировке   в  связи  с

принимаемыми решениями по их изменению на региональном уровне.».
1.4. Подпункт 2.2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2.2.  Пояснительная  записка  к  прогнозу  социально-экономического

развития  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  среднесрочную
перспективу  должна  содержать  обоснование  количественных  показателей
социально-экономического  развития  городского  округа  в  прогнозируемом
периоде  и  отражать  возможности  и  степень  выполнения  целей  и  задач,
поставленных  органами  исполнительной  власти  по  социальному  и
экономическому развитию территории на прогнозируемый период.

При подготовке пояснительной записки обращается особое внимание на
пояснение резких изменений в динамике и структуре стоимостных показателей.

В  структуре  пояснительной   записки  должны  содержаться  следующие
разделы:

- общая оценка социально-экономической ситуации в городском округе за
отчетный период;

- демография;
- труд и занятость;
- уровень жизни населения;
- социальная сфера;
- промышленность;
- сельское хозяйство;
- строительство;
- жилищно-коммунальное хозяйство;
- транспорт;
- потребительский рынок;
- малое предпринимательство;
- инвестиции;
- внешняя торговля;
- финансы;
-  перечень основных проблемных вопросов развития городского округа,

сдерживающих его социально-экономическое развитие.».
1.5. Пункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«-в  установленный  срок  представляет  в  Финансовое  управление

администрации  города  Южно-Сахалинска  основные  показатели  прогноза
муниципального сектора экономики городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на очередной финансовый год и плановый период, утвержденные постановлением
администрации города Южно-Сахалинска.».

2

2.  Внести  изменения  в  форму  №  2  к   Порядку,  изложив  ее  в  новой
редакции (приложение).

3.  Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра.

Исполняющий обязанности мэра города                                               С.А.Надсадин

3

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 18.02.2014  № 294-па

Форма № 2
       к Порядку формирования и утверждения

прогноза социально-экономического
                                                                                    развития городского округа

«Город Южно-Сахалинск»
на среднесрочную перспективу

                Основные показатели прогноза развития  муниципального сектора экономики городского округа
"Город Южно-Сахалинск" на ___________ и плановый период_______________ годов

Показатели Единица
измерения

 отчетный
финансо
вый год
- 1 год

отчетный
финансо
вый год

текущий
финансо
вый год

очередной
финансовый год

Плановый период

 очередной
финансовый год

+ 1 год

очередной
финансовый год

+ 2 года
  1 вар 2 вар 1 вар 2 вар 1 вар 2 вар
I. Общая характеристика предприятий

и организаций

 Количество организаций,
зарегистрированных на территории
муниципального образования, всего

единиц

в том числе:
количество организаций муниципальной
формы собственности, всего

единиц

из них:
-социальной сферы единиц

- муниципальные унитарные предприятия единиц

II. Бюджет  городского округа "Город
Южно-Сахалинск"

1. Доходы, всего млн. руб.
    в том числе:
Налоговые и неналоговые доходы млн. руб.
Налоги на прибыль, доходы млн. руб.
из них:
   налог на доходы физических лиц млн. руб.
Налоги на товары(работы, услуги),
реализуемые на территории РФ

млн. руб.

из них:
   акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории РФ

млн. руб.

Налоги на совокупный доход млн. руб.
Налоги на имущество млн. руб.
Доходы от использования имущества,
находящегося в муниципальной
собственности

млн. руб.

Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов

млн. руб.

из них:
доходы от реализации имущества,
находящегося в муниципальной
собственности

млн. руб.

Прочие неналоговые доходы

Безвозмездные поступления млн. руб.

 из них: млн. руб.
Безвозмездные поступления  от других
бюджетов бюджетной системы РФ

млн. руб.

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

млн. руб.

Субсидии млн. руб.

Субвенции млн. руб.

Иные межбюджетные трансферты млн. руб.

Прочие безвозмездные поступления млн. руб.

2. Расходы, всего млн. руб.

в том числе:
Общегосударственные вопросы млн. руб.
в том числе:

   функционирование местных
администраций

млн. руб.

Национальная экономика млн. руб.

Жилищно-коммунальное хозяйство млн. руб.

Образование млн. руб.

Социальная политика млн. руб.

3. Дефицит (-), профицит (+) бюджета млн. руб.

III. Эффективность использования
муниципальной собственности

Доходы, полученные от:
продажи имущества, находящегося в
муниципальной собственности

тыс. руб.

из них:
   продажа земельных участков тыс. руб.
сдачи в аренду имущества, находящегося в
муниципальной собственности

тыс. руб.

из них:
   арендная плата за земли тыс. руб.

IV. Производственная деятельность

Объем отгруженных товаров собственного
производства, выполненных работ и услуг
собственными силами по организациям
муниципальной формы собственности

млн. руб.

V. Инвестиционная деятельность

1.Инвестиции в основной капитал
организаций муниципальной формы
собственности за счет всех источников
финансирования в ценах
соответствующего периода

млн. руб.

VI. Денежные доходы и расходы
населения

1.Доходы населения муниципального
образования:

  1.1. Оплата труда млн. руб.

   1.2. Пенсии и пособия млн. руб.

2. Расходы населения муниципального
образования:

2.1. Покупка продовольственных товаров млн. руб.

2.2. Покупка непродовольственных
товаров

млн. руб.

2.3. Платные услуги млн. руб.

   - оплата жилья и коммунальных услуг
населением

млн. руб.

   - оплата бытовых услуг млн. руб.
   - расходы на транспорт млн. руб.

VII. Потребительский рынок
1.Оборот розничной торговли
предприятий и организаций
муниципальной формы собственности в
ценах соответствующего периода

млн. руб.

1.1. Продовольственные товары млн. руб.

1.2. Непродовольственные товары млн. руб.

2.Объем платных услуг населению
организаций муниципальной формы
собственности в ценах соответствующего
периода

млн. руб.

VIII. Рынок труда
1. Численность населения муниципального
образования на начало года тыс.чел

2. Среднесписочная численность
работников организаций тыс.чел

3. Численность официально
зарегистрированных безработных граждан тыс.чел

4.Среднегодовая численность занятых в
организациях   муниципальной формы
собственности

тыс.чел

5.  Доля занятых в организациях
муниципальной формы собственности в
общей численности занятых по
муниципальному образованию

%

6. Среднегодовая численность работников
органов местного самоуправления тыс.чел

IX.  Жилищный фонд
1. Ввод в эксплуатацию жилых домов за
счет всех источников финансирования

тыс.кв.м
общей

площади

в том числе:
   за счет средств местного бюджета тыс.кв.м

общей
площади

   индивидуальные жилые дома,
построенные населением за свой счет и
(или) с помощью кредитов

тыс.кв.м
общей

площади

2. Общая площадь муниципального
жилищного фонда

тыс.кв. м

в том числе:
 общая площадь ветхого аварийного
жилищного фонда

тыс.кв. м

             Начальник Департамента экономического развития                                                                                                                                                       О.Н.Настич